
令和元年度後期授業評価アンケート集計結果（大学）

人（枚）

人

学生の授業取り組みに関する質問

 設問１）　私はこの授業によく出席した

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 3,026 人
3、どちらともいえない
2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 4.53

 設問２）　私は授業内容について質問や発言をした

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 3,025 人
3、どちらともいえない 未回答 1

2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 3.34

 設問３）　私はこの科目に積極的に取り組んだ（予習や復習をした）

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 3,024 人
3、どちらともいえない 未回答 2

2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 3.81

教員の授業実施方法に関する質問

 設問４）　教員の声は聞き取りやすかった

5、特にそう思う
4、多少そう思う 回　答　数 3,025 人
3、どちらともいえない 未回答 1

2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 4.32

 設問５）　教員の板書（またはPPT・配付資料等）は読みやすかった（見やすかった）

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 3,022 人
3、どちらともいえない 未回答 4

2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 4.22

 設問６）　教員は授業の開始・終了の時刻を守ろうとしていた

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 3,022 人
3、どちらともいえない 未回答 4

2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 4.60
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令和元年度後期授業評価アンケート集計結果（大学）

人（枚）

人

 設問７）　教員は学生の反応を確かめながら授業を進めていた

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 3,022 人
3、どちらともいえない 未回答 4

2、あまりそう思わない
1、全くそう思わない 平　均　値 4.36

 設問８）　教員は熱意を持って授業をしていた

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 3,022 人
3、どちらともいえない 未回答 4

2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 4.54

総合的評価

 設問９）　私はこの授業内容を理解できた

5、特にそう思う
4、多少そう思う 回　答　数 3,023 人
3、どちらともいえない 未回答 3

2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 4.12

 設問１０）　私はこの授業で学んだ内容はなんらかのかたちで将来役に立つと感じた

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 3,025 人
3、どちらともいえない 未回答 1

2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 4.35

 設問１１）　私は総合的に判断してこの授業で満足が得られた

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 3,022 人
3、どちらともいえない 未回答 4

2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 4.26
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令和元年度後期授業評価アンケート集計結果（大学）

人

人（枚）

学生の授業取り組みに関する質問

 設問１）　私はこの授業によく出席した

5、特にそう思う
4、多少そう思う 回　答　数 617 人
3、どちらともいえない

2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 4.23

 設問２）　私は授業内容について質問や発言をした

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 617 人
3、どちらともいえない

2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 3.15

 設問３）　私はこの科目に積極的に取り組んだ（予習や復習をした）

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 616 人
3、どちらともいえない 1

2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 3.72

教員の授業実施方法に関する質問

 設問４）　教員の声は聞き取りやすかった

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 616 人
3、どちらともいえない 1

2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 4.22

 設問５）　教員の板書（またはPPT・配付資料等）は読みやすかった（見やすかった）

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 617 人
3、どちらともいえない
2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 4.24

 設問６）　教員は授業の開始・終了の時刻を守ろうとしていた

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 616 人
3、どちらともいえない 1

2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 4.54
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令和元年度後期授業評価アンケート集計結果（大学）

人

人（枚）

 設問７）　教員は学生の反応を確かめながら授業を進めていた

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 617 人
3、どちらともいえない

2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 4.35

 設問８）　教員は熱意を持って授業をしていた

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 617 人
3、どちらともいえない

2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 4.53

総合的評価

 設問９）　私はこの授業内容を理解できた

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 617 人
3、どちらともいえない

2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 4.08

 設問１０）　私はこの授業で学んだ内容はなんらかのかたちで将来役に立つと感じた

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 617 人
3、どちらともいえない

2、あまりそう思わない
1、全くそう思わない 平　均　値 4.23

 設問１１）　私は総合的に判断してこの授業で満足が得られた

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 615 人
3、どちらともいえない 2

2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 4.26

実施教員数 18
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令和元年度後期授業評価アンケート集計結果（大学）

人

人（枚）

学生の授業取り組みに関する質問

 設問１）　私はこの授業によく出席した

5、特にそう思う
4、多少そう思う 回　答　数 638 人
3、どちらともいえない

2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 4.78

 設問２）　私は授業内容について質問や発言をした

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 638 人
3、どちらともいえない

2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 3.24

 設問３）　私はこの科目に積極的に取り組んだ（予習や復習をした）

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 638 人
3、どちらともいえない

2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 3.98

教員の授業実施方法に関する質問

 設問４）　教員の声は聞き取りやすかった

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 638 人
3、どちらともいえない

2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 4.51

 設問５）　教員の板書（またはPPT・配付資料等）は読みやすかった（見やすかった）

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 638 人
3、どちらともいえない
2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 4.36

 設問６）　教員は授業の開始・終了の時刻を守ろうとしていた

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 638 人
3、どちらともいえない

2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 4.78
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令和元年度後期授業評価アンケート集計結果（大学）

人

人（枚）

 設問７）　教員は学生の反応を確かめながら授業を進めていた

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 636 人
3、どちらともいえない 2

2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 4.48

 設問８）　教員は熱意を持って授業をしていた

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 638 人
3、どちらともいえない

2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 4.69

総合的評価

 設問９）　私はこの授業内容を理解できた

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 638 人
3、どちらともいえない

2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 4.27

 設問１０）　私はこの授業で学んだ内容はなんらかのかたちで将来役に立つと感じた

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 638 人
3、どちらともいえない

2、あまりそう思わない
1、全くそう思わない 平　均　値 4.66

 設問１１）　私は総合的に判断してこの授業で満足が得られた

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 638 人
3、どちらともいえない

2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 4.46
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令和元年度後期授業評価アンケート集計結果（大学）

人

人（枚）

学生の授業取り組みに関する質問

 設問１）　私はこの授業によく出席した

5、特にそう思う
4、多少そう思う 回　答　数 234 人
3、どちらともいえない

2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 4.41

 設問２）　私は授業内容について質問や発言をした

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 234 人
3、どちらともいえない

2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 3.25

 設問３）　私はこの科目に積極的に取り組んだ（予習や復習をした）

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 234 人
3、どちらともいえない

2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 3.71

教員の授業実施方法に関する質問

 設問４）　教員の声は聞き取りやすかった

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 234 人
3、どちらともいえない

2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 4.16

 設問５）　教員の板書（またはPPT・配付資料等）は読みやすかった（見やすかった）

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 234 人
3、どちらともいえない
2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 4.11

 設問６）　教員は授業の開始・終了の時刻を守ろうとしていた

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 233 人
3、どちらともいえない 1

2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 4.45

食品開発
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令和元年度後期授業評価アンケート集計結果（大学）

人

人（枚）

 設問７）　教員は学生の反応を確かめながら授業を進めていた

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 234 人
3、どちらともいえない

2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 4.15

 設問８）　教員は熱意を持って授業をしていた

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 233 人
3、どちらともいえない 1

2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 4.33

総合的評価

 設問９）　私はこの授業内容を理解できた

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 234 人
3、どちらともいえない

2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 4.00

 設問１０）　私はこの授業で学んだ内容はなんらかのかたちで将来役に立つと感じた

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 234 人
3、どちらともいえない

2、あまりそう思わない
1、全くそう思わない 平　均　値 4.25

 設問１１）　私は総合的に判断してこの授業で満足が得られた

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 234 人
3、どちらともいえない

2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 4.12

実施教員数 7

学　科　名 食品開発

ｱﾝｹｰﾄ回収数 234
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令和元年度後期授業評価アンケート集計結果（大学）

人

人（枚）

学生の授業取り組みに関する質問

 設問１）　私はこの授業によく出席した

5、特にそう思う
4、多少そう思う 回　答　数 363 人
3、どちらともいえない

2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 4.63

 設問２）　私は授業内容について質問や発言をした

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 363 人
3、どちらともいえない

2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 3.69

 設問３）　私はこの科目に積極的に取り組んだ（予習や復習をした）

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 363 人
3、どちらともいえない

2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 3.93

教員の授業実施方法に関する質問

 設問４）　教員の声は聞き取りやすかった

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 363 人
3、どちらともいえない

2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 4.47

 設問５）　教員の板書（またはPPT・配付資料等）は読みやすかった（見やすかった）

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 361 人
3、どちらともいえない 2
2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 4.24

 設問６）　教員は授業の開始・終了の時刻を守ろうとしていた

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 362 人
3、どちらともいえない 1

2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 4.65

実施教員数

学　科　名

ｱﾝｹｰﾄ回収数

14

子ども教育
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令和元年度後期授業評価アンケート集計結果（大学）

人

人（枚）

 設問７）　教員は学生の反応を確かめながら授業を進めていた

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 363 人
3、どちらともいえない

2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 4.44

 設問８）　教員は熱意を持って授業をしていた

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 362 人
3、どちらともいえない 1

2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 4.57

総合的評価

 設問９）　私はこの授業内容を理解できた

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 363 人
3、どちらともいえない

2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 4.15

 設問１０）　私はこの授業で学んだ内容はなんらかのかたちで将来役に立つと感じた

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 363 人
3、どちらともいえない

2、あまりそう思わない
1、全くそう思わない 平　均　値 4.44

 設問１１）　私は総合的に判断してこの授業で満足が得られた

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 363 人
3、どちらともいえない

2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 4.28

学　科　名 子ども教育

ｱﾝｹｰﾄ回収数 363

実施教員数 14

227
82

44
6
4

250
74

34
2
2

146
138

68
8

3
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110

36
3
3

173
126

57
5

2
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令和元年度後期授業評価アンケート集計結果（大学）

人

人（枚）

学生の授業取り組みに関する質問

 設問１）　私はこの授業によく出席した

5、特にそう思う
4、多少そう思う 回　答　数 197 人
3、どちらともいえない

2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 4.73

 設問２）　私は授業内容について質問や発言をした

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 197 人
3、どちらともいえない

2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 3.64

 設問３）　私はこの科目に積極的に取り組んだ（予習や復習をした）

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 197 人
3、どちらともいえない

2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 3.79

教員の授業実施方法に関する質問

 設問４）　教員の声は聞き取りやすかった

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 197 人
3、どちらともいえない

2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 4.27

 設問５）　教員の板書（またはPPT・配付資料等）は読みやすかった（見やすかった）

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 197 人
3、どちらともいえない
2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 3.99

 設問６）　教員は授業の開始・終了の時刻を守ろうとしていた

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 196 人
3、どちらともいえない 1

2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 4.54

教養・教職センター

197

実施教員数

学　科　名

ｱﾝｹｰﾄ回収数

7

158
27

10
1
1

63
49

52
17

16

69
47

61
10
10

114
46

20
10

7

87
50

38
15

7

142
28

20
2
4

1



令和元年度後期授業評価アンケート集計結果（大学）

人

人（枚）

 設問７）　教員は学生の反応を確かめながら授業を進めていた

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 195 人
3、どちらともいえない 2

2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 4.21

 設問８）　教員は熱意を持って授業をしていた

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 197 人
3、どちらともいえない

2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 4.43

総合的評価

 設問９）　私はこの授業内容を理解できた

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 197 人
3、どちらともいえない

2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 4.10

 設問１０）　私はこの授業で学んだ内容はなんらかのかたちで将来役に立つと感じた

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 197 人
3、どちらともいえない

2、あまりそう思わない
1、全くそう思わない 平　均　値 4.01

 設問１１）　私は総合的に判断してこの授業で満足が得られた

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 197 人
3、どちらともいえない

2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 4.06

実施教員数 7

学　科　名 教養・教職センター

ｱﾝｹｰﾄ回収数 197

109
40

29
11

6

131
35

21
5
5

89
59

35
8

6

87
47
47

9
7

88
56

37
8
8

2



令和元年度後期授業評価アンケート集計結果（大学）

人

人（枚）

学生の授業取り組みに関する質問

 設問１）　私はこの授業によく出席した

5、特にそう思う
4、多少そう思う 回　答　数 299 人
3、どちらともいえない

2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 4.56

 設問２）　私は授業内容について質問や発言をした

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 299 人
3、どちらともいえない

2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 3.45

 設問３）　私はこの科目に積極的に取り組んだ（予習や復習をした）

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 299 人
3、どちらともいえない

2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 3.72

教員の授業実施方法に関する質問

 設問４）　教員の声は聞き取りやすかった

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 299 人
3、どちらともいえない

2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 4.31

 設問５）　教員の板書（またはPPT・配付資料等）は読みやすかった（見やすかった）

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 298 人
3、どちらともいえない 1
2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 4.29

 設問６）　教員は授業の開始・終了の時刻を守ろうとしていた

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 299 人
3、どちらともいえない

2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 4.56

実施教員数 16

学　科　名 宮崎キャンパス　非常勤

ｱﾝｹｰﾄ回収数 299

206
64

20
7

2

56
85

113
27

18

69
103
105

17
5

155
93

43
6

2

151
94

43
8

2

199
70

27
3

0

1



令和元年度後期授業評価アンケート集計結果（大学）

人

人（枚）

 設問７）　教員は学生の反応を確かめながら授業を進めていた

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 299 人
3、どちらともいえない

2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 4.31

 設問８）　教員は熱意を持って授業をしていた

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 297 人
3、どちらともいえない 2

2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 4.46

総合的評価

 設問９）　私はこの授業内容を理解できた

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 298 人
3、どちらともいえない 1

2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 3.98

 設問１０）　私はこの授業で学んだ内容はなんらかのかたちで将来役に立つと感じた

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 299 人
3、どちらともいえない

2、あまりそう思わない
1、全くそう思わない 平　均　値 4.27

 設問１１）　私は総合的に判断してこの授業で満足が得られた

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 299 人
3、どちらともいえない

2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 4.18

実施教員数 16

学　科　名 宮崎キャンパス　非常勤

ｱﾝｹｰﾄ回収数 299

157
91

40
8

3

183
74

35
3
2

96
123

60
15

4

147
98

45
6

3

130
104

57
5

3

2



令和元年度後期授業評価アンケート集計結果（大学）

人

人（枚）

学生の授業取り組みに関する質問

 設問１）　私はこの授業によく出席した

5、特にそう思う
4、多少そう思う 回　答　数 678 人
3、どちらともいえない

2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 4.48

 設問２）　私は授業内容について質問や発言をした

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 677 人
3、どちらともいえない 1

2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 3.34

 設問３）　私はこの科目に積極的に取り組んだ（予習や復習をした）

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 677 人
3、どちらともいえない 1

2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 3.73

教員の授業実施方法に関する質問

 設問４）　教員の声は聞き取りやすかった

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 678 人
3、どちらともいえない

2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 4.23

 設問５）　教員の板書（またはPPT・配付資料等）は読みやすかった（見やすかった）

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 677 人
3、どちらともいえない 1
2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 4.13

 設問６）　教員は授業の開始・終了の時刻を守ろうとしていた

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 678 人
3、どちらともいえない

2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 4.54

実施教員数 24

学　科　名 都城キャンパス　非常勤

ｱﾝｹｰﾄ回収数 678

439
137

93
9

0

150
150

242
49

86

188
207

218
42

22

350
171

126
23

8

329
169

131
36

12

464
127

75
10

2

1



令和元年度後期授業評価アンケート集計結果（大学）

人

人（枚）

 設問７）　教員は学生の反応を確かめながら授業を進めていた

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 678 人
3、どちらともいえない

2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 4.33

 設問８）　教員は熱意を持って授業をしていた

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 678 人
3、どちらともいえない

2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 4.54

総合的評価

 設問９）　私はこの授業内容を理解できた

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 676 人
3、どちらともいえない 2

2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 4.10

 設問１０）　私はこの授業で学んだ内容はなんらかのかたちで将来役に立つと感じた

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 677 人
3、どちらともいえない 1

2、あまりそう思わない
1、全くそう思わない 平　均　値 4.28

 設問１１）　私は総合的に判断してこの授業で満足が得られた

5、特にそう思う

4、多少そう思う 回　答　数 676 人
3、どちらともいえない 2

2、あまりそう思わない

1、全くそう思わない 平　均　値 4.22

実施教員数 24

学　科　名 都城キャンパス　非常勤

ｱﾝｹｰﾄ回収数 678

373
177

114
10

4

451
146

76
4
1

259
254

138
21

4

358
184

110
16

9

338
176

140
14

8

2


